1. АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
1. РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1. П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  07.09.2017 г.  № 1592

О проведении соревнований по лёгкой атлетике

	В соответствии с программными мероприятиями в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики муниципального образования город Маркс на 2015 – 2017 годы», утвержденной постановлением администрации Марксовского муниципального района от 28 ноября 2014 года № 3006-н (с изменениями от 22 декабря 2015 года № 2153-н, от 27 января 2016 года № 90-н, от 8 ноября 2016 года № 1592-н, от 27 декабря 2016 года № 1914-н, от 17 февраля 2017 года № 226-н), руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, Уставом муниципального образования город Маркс, администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Муниципальному учреждению «Молодежный спортивный центр по физической культуре, спорту, туризму и социальной работе Марксовского муниципального района Саратовской области» «Олимп» организовать и провести соревнования по лёгкой атлетике (легкоатлетический кросс «Олимпийский день бега»).
	2.Утвердить Положение о проведении соревнований по лёгкой атлетике (легкоатлетического кросса «Олимпийский день бега») согласно приложению № 1.
	3.Финансовое обеспечение проведения соревнований по лёгкой атлетике (легкоатлетического кросса «Олимпийский день бега»), предусмотреть в сумме 6 810 (шесть тысяч восемьсот десять) рублей, согласно сметы расходов, в пределах субсидий на иные цели, предусмотренных в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики муниципального образования город Маркс на 2015 – 2017 годы», согласно подпрограммных мероприятий 1, основное мероприятие 1, мероприятие 1.25 «Проведение соревнований по лёгкой атлетике», утвержденной постановлением администрации Марксовского муниципального района от 22 декабря 2015 года № 2153-н, от 27 января 2016 года № 90-н, от 8 ноября 2016 года № 1592-н, от 27 декабря 2016 года № 1914-н, от 17 февраля 2017 года № 226-н), согласно приложению № 2.
	4.Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить на  заместителя начальника управления культуры  спорта  и  молодёжной политики     администрации     Марксовского    муниципального    района
Е.В. Шапшалову.
	5.Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.

Глава Марксовского
муниципального района                                                             Д.Н. Романов
	Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального района
от  07.09.2017 г.  № 1592

Положение
о проведении легкоатлетического кросса «Олимпийский день бега»

1. Цели и задачи
Легкоатлетический кросс проводится с целью:
 - пропаганды и популяризации оздоровительного бега среди населения города;
 - пропаганды физкультуры и спорта среди населения города;
 - выявления сильнейших спортсменов и комплектования сборной команды для участия в областном «Олимпийском дне бега».

2. Сроки, место и условия проведения
	Соревнований проводятся 16 сентября 2017 года в городе Марксе на стадионе «Старт». Начало в 11:00 часов.

3. Руководство проведением соревнований
Общее руководство проведением соревнований осуществляет муниципальное учреждение «Молодежный спортивный центр по физической культуре, спорту, туризму и социальной работе Марксовского района Саратовской области» «Олимп» и главная судейская коллегия. Главный судья соревнований – Мунин О.В.
Контактный телефон: 88456751030.

4. Участники. Программа соревнований
Соревнования проводятся в следующих возрастных группах:
Для МОУ-СОШ, МОУ-ООШ, спецшколы, СУЗов:
группа – 8-11 лет М и Д (500 м.)
группа –12-13 лет М и Д (1000 м.)
группа – 14-15 лет М и Д (1000 м.)
группа – 16-17 лет М и Д (1000 м.)

Для СУЗов, производственных коллективов всех форм собственности, здравоохранения, образования, администрации, депутатского корпуса, сборных команд муниципальных образований района:
группа – 18-39 лет М и Д (1000 м.)
группа – 40-49 лет М и Д (1000 м.)
группа – 50-59 лет М (1000 м.) и  Д (500 м.)
группа – 60 и старше М (1000 м.) и  Д (500 м.)

К участию допускаются участники, имеющие соответствующую подготовку и допуск врача.
Заявки, заверенные врачом, подаются в главную судейскую коллегию 16 сентября 2017 года за 1 час до старта.

5. Определение победителей
Победители и призеры в личном первенстве определяются согласно занятому месту в каждом забеге среди девушек и юношей, женщин и мужчин.

6.Награждение
Победители и призеры в каждой возрастной группе награждаются грамотами и  медалями.
Благодарственным письмом награждается самая многочисленная команда.

7. Расходы
Расходы, связанные с проведением соревнований производятся за счет муниципального учреждения «Молодежный спортивный центр по физической культуре, спорту, туризму и социальной работе Марксовского района Саратовской области» «Олимп», согласно сметы расходов, в пределах субсидий на иные цели, предусмотренных в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики муниципального образования город Маркс на 2015 – 2017 годы», утвержденной постановлением администрации Марксовского муниципального района от 28 ноября 2014 года № 3006-н (с изменениями от 22 декабря 2015 года № 2153-н, от 27 января 2016 года № 90-н, от 8 ноября 2016 года № 1592-н, от 27 декабря 2016 года № 1914-н, от 17 февраля 2017 года № 226-н).

Заместитель главы администрации
Марксовского муниципального района                                    Е.В. Денисов

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального района
от  07.09.2017 г.  № 1592

Смета
расходов на проведение легкоатлетического кросса
«Олимпийский день бега»

Благодарственное письмо:  		1 шт. х 20 руб. = 20 руб.
Медали:		                              48 шт. х 110 руб. = 5 280 руб.
Грамоты:		                              48 шт. х 20 руб. = 960 руб.
Рамка:                                                 1 шт. х 150 руб. = 150 руб.
Заправка катриджа:	                    1 шт. х 400 руб. = 400 руб.

Итого: 6 810  (шесть тысяч восемьсот десять) рублей.

Заместитель главы администрации
Марксовского муниципального района                                     Е.В. Денисов